
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci Junioru! 

 
Do Vánoc už zbývá necelý měsíc a ve škole si 

začínáme užívat adventní období, ve třídách se 

objevuje slavnostní výzdoba, finišuje příprava 

dárků v krabici od bot i balíčků pro seniory. V pátek 

nás čeká tradiční obchůzka Mikuláše s čerty a 

anděly a snad se dočkáme i třídních vánočních 

besídek. 

 

I když nám koronavirová pandemie znepříjemňuje 

běžný život, pořád jsme  

(s drobnými komplikacemi ) ve škole a děje se toho 

spoustu. Nevěříte? Pusťte se do čtení! 

 

Krásné adventní období všem! 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 
Preventivní programy ve škole 

 
E-bezpečí 

 

 

V pondělí 22.11. se uskutečnil pro žáky preventivní program 
společnosti Podané ruce zaměřený na prevenci a bezpečí na internetové síti. 
Program byl velmi zajímavý a motivující jak pro žáky, tak pro učitele. Paní 
lektorka byla velmi kreativní a vnímavá k žákům a problematiku nám poutavě 
vysvětlila. Hodnotíme tuto besedu, zvláště v této době, jako velmi prospěšnou. 
 

Beseda s velitelem Městské policie Moravský Krumlov 
 

V průběhu listopadu přišel velitel městské policie Rudolf Fráňa děti poučit o 
bezpečnosti a chování v nejrůznějších rizikových situacích. 
 

 
 
 

Koordinátor školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 
Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách: 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

 

 

http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAVÁNÍ JE SUPER! 
 

POVINNÁ VÝUKA PLAVÁNÍ ZAČALA JIŽ V ZÁŘÍ A KAŽDÉ PONDĚLÍ 
JSME VYRÁŽELI VSTŘÍC KRÁSNÝM ZÁŽITKŮM. KAŽDÁ HODINA BYLA 
ZAJÍMAVÁ A NAUČILI JSME SE SPOUSTU DOVEDNOSTÍ. BYLY TAM 
BAREVNÉ POMŮCKY A PARÁDNÍ BYLA DISCOTÉKA VE VODĚ.  
ZÁVĚREČNÁ HODINA BYLA PLNÁ SOUTĚŽÍ A HER, PŘECHÁZELI JSME 
DLOUHÝ MOST PO VODĚ, VYHLAŠOVALI JSME VÍTĚZE A TAKÉ 
ZACHRAŇOVALI TONOUCÍHO.  
VELKÝ DÍK A OBDIV PATŘÍ TRENÉRŮM A TAKÉ PANU ŘIDIČI , KTERÝ 
NÁS VŽDY V POŘÁDKU DOVEZL.  
TĚŠÍME SE NA DALŠÍ ROK!  

Třeťáci, čtvrťáci a děti ze třídy I.Z 
 

 

            Vtipy a vtípky      
aneb s úsměvem jde všechno líp! 

 
Paní učitelka ve škole: „Pepíčku, to už je tento týden počtvrté, co jsi přišel 

pozdě! Víš, co to znamená?“ 
Pepíček: „Hmm, že je čtvrtek, paní učitelko?“ 

 

 
 

Paní učitelka: „Tak jste se dověděli, že se těleso při zahřívání roztahuje a 
při ochlazování smršťuje. Uvedete mi nějaký příklad?“ 
Marek se hlásí. 
Paní učitelka: „Ano, Marku?“ 
Marek: „Prázdniny. Letní jsou dva měsíce a zimní jenom týden!“ 
 

 

Při hodině; 
„Hej, Franto, sundej si ty sluchátka,“ píše Karel spolužákovi. 
„Proč, děje se něco?“ odepisuje Franta. 
„Řve po tobě učitelka!“ 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příběhy bezpráví – měsíc filmu na školách 

 

 Již několikátým rokem se naše škola připojuje k projektu 
organizace Člověk v tísni s názvem Příběhy bezpráví – Měsíc filmu na 
školách. Hlavním tématem 17. ročníku bylo Mladí proti komunismu. 
 10.11. 2021 jsme  ve škole uspořádali pro žáky 8. a 9. ročníku  
projekci filmu Věřím, že více světla nebude potřeba o životních 
osudech Jana Palacha a Jana Zajíce, na kterou navazovala beseda s názvem 
Zkreslování historie ve prospěch totalitního režimu. Jsme 
nesmírně rádi, že pozvánku na besedu přijaly naše bývalé paní učitelky 
Dana Vaňková a Eva Matesová. Obě velice poutavým vyprávěním přiblížily 
žákům své osobní vzpomínky na roky 1968 a 1969 a následné období 
normalizace. Dnes už se ani nechce věřit, jaké absurdity byly tehdy nejen ve 
škole, ale celkově ve společnosti možné. 
 Součástí projektu je také plakátová výstava Stejné příběhy, jiná 
jména, která poukazuje na podobnost osudů odpůrců komunismu 
v Československu s příběhy lidí, jež se v současné době zasazují o 
dodržování lidských práv v zemích postsovětského regionu. Výstavu si 
můžete prohlédnout v horním patře pavilonu B. 
 Je velmi důležité a potřebné  připomínat si dějiny naší země a 
hrdinské skutky odvážných jednotlivců i skupin. Jedině tak se můžeme 
poučit a některé chyby už snad nikdy neopakovat! 

MichVej 

 

 
 
 

Okénko do 1. třídy 

    
     Poznáváme ovoce a zeleninu   Svatomartinská husa 

 

                 

Beseda s policistou 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 
 

Žákovská knihovna má za sebou velkou rekonstrukci, a tak čtenářské dílny, 
které se staly nedílnou součástí českého jazyka, probíhají v opravdu 
pěkném prostředí. 
Půjčit knihu si můžete kdykoli po domluvě s p.u. Vejvalkovou nebo s vaší 
třídní učitelkou. 

Naše tipy: 
 

Pro 1. stupeň:   

Pippi Dlouhá punčocha: Astrid Lindgrenová 

Příhody ze života svérázné devítileté dívenky s nevšedním chováním, 

jménem i vzezřením, nejsou skutečně ledajaké. Pippi bydlí sama bez rodičů 

v domku na okraji města, společníkem jí je pouze malá opička. Není však 

vůbec smutná, prožívá spoustu veselých dobrodružství se svými přáteli. 

A jednou se dokonce vydá lodí za tatínkem, který je na dalekém ostrově 

černošským králem…  

  
                 

Pro 2. stupeň:  

Skautská pátrání po tom, jak u nás vládli komunisté: 

Michal Klíma 

Kniha Michala Klímy je souborem čtrnácti vyprávění o různých aspektech 

života v komunistické zemi. Holky a kluci ze skautského oddílu si s jejich 

starším vedoucím povídají o tom, jak fungovaly školy, obchody, policie, 

armáda, jak obtížně se dalo cestovat, jak vypadaly noviny a jak lidé 

poslouchali zahraniční rozhlas, co to bylo Pražské jaro atp. 

 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

 

 

Příběhy bezpráví – měsíc filmu na školách 

 

Film o Janu Palachovi a Janu Zajícovi se mi líbil. Bylo zajímavé slyšet 
obsah dopisů, ve kterých vysvětlovali, proč to udělali. Bylo 
dojímavé, jak na ně vzpomínali jejich příbuzní. Zajímavé byly také 
záběry z tehdejší doby a porovnání se stejným místem dnes. Lidé 
na tato místa chodí  zapalovat svíčky a připomínat si jejich hrdinské 
činy. Film by měl podle mě vést k zamyšlení nad tím, co je k tomu 
vedlo a proč se rozhodli obětovat. 
Při následné besedě nám paní učitelky popisovaly své zážitky 
z tehdejší doby. Uvědomuji si, že doba byla těžká a jsem ráda, že 
nám o tom dnes  mohou bez obav  dospělí vyprávět. 
 

Tereza Ostrovská 
 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příběhy bezpráví – měsíc filmu na školách 

- ohlasy žáků 
Film o Janu Palachovi a Janu Zajícovi na mě velmi zapůsobil. Díky 
vyprávění svědků i příslušníků rodiny, záběrů z tehdejší doby jsem se 
dokázala do některých situací vžít. Na následné besedě vyprávěly paní 
učitelky velmi poutavě, dokázala bych je poslouchat i další hodinu. 

Sára Čejková 
Osud obou Janů byl velmi smutný. Vyvolal u mě spoustu pocitů. Je potřeba si 
připomínat tehdejší realitu. 

Michaela Bartůňková 
Zaujalo mě, že děti si musely ve škole dávat pozor na to, co říkají o vládě, jinak by 
z toho mohla mít celá rodina problémy.  
     Barbora Vorlová 
Film a beseda se mi moc líbily. Paní učitelky, které nám vyprávěly, to popsaly 
jasně a výstižně. Celé Česko obsadila vojska Varšavské smlouvy, ale na vesnicích 
se o tom téměř nevědělo. Také o upálení Jana Palacha se lidé dozvěděli až 
dodatečně a upálení Jana Zajíce vůbec ne.  
      Jakub Postler 
 

 
 

 

 

 

                        Popis obrázku 
 

Tento pejsek prožil nehezké chvíle. Našli ho za 
městem u lesa. Byl špinavý, mokrý a měl zarostlé drápky. 
Byl v zanedbaném stavu. Teď žije v útulku a moc by si 
přál nového „páníčka“, který by ho měl rád a věnoval se 
mu. 

Je to malé roztomilé osmiměsíční štěňátko. Má 
bílou srst a na konci uší je zbarvený až do šeda. 
Z hnědých upřímných očí dokážete vyčíst jeho minulost i 
jeho přítomnost. Sedí v kleci v útulku, má se dobře, ale 
není šťastný. Šťastnější by byl v opravdovém domově, 
který by už nikdy neztratil. 

Čeká na další den s nadějí, že někdo přijde a 
konečně si ho odveze domů. Doufá, že ho bude milovat 
stejně jako sám sebe. 

Anežka Pecinová, VII.B 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Zastupitelé parlamentu ve školním roce  

2021/2022 
  

5. A 
Kristýna Tichá 

Matěj Vlk 
5.B 

Julie Knollová 
Natálie Kršková 

6.třída 
Sára Chmelková 
Roman Matějka 

7. A 
Agáta Šlapanská 

Josef Stix 
7.B 

Libuše Břínková 
Anežka Pecinová 

8. třída 
Anežka Vavříková 

Radek Světlík 
9. třída 

Kristýna Knotková -místopředsedkyně parlamentu 
Jan Tručka - předseda parlamentu 

II.Z 
Adam Havlík 
Patrik Hladil 

       
 

Koordinátorka žákovského parlamentu: Mgr. Michaela Vejvalková    

 
Více zde: https://www.zsivancicka.cz/zakovsky-parlament 

 
 
 

 

Věřím, že více světla nebude potřeba 

 

Dokumentární film 
Režie: Olga Sommerová 

 

Jan Palach dal svou obětí na vědomí, že si svého 

národa váží víc než svého života. O hrdinském činu 
Jana Palacha bylo už natočeno řada děl. V novém 

dokumentárním filmu Olgy Sommerové představuje 
historik Petr Blažek, který se Janem Palachem zabývá 
celý svůj profesní život, nové poznatky o Palachově 

životě i motivech jeho hrdinského činu. Film také 
mapuje pohnutky Jana Zajíce, který se k Palachově 
protestu připojil a označil se  jako pochodeň číslo dvě. 

Tito mladíci vstoupili do českých dějin jako jeden ze 
symbolů odvěkého zápasu mezi pravdou a mocí. Svým 

činem chtěli zdůraznit, že všichni máme odpovědnost 
za svět, ve kterém žijeme, a proto bychom na ně nikdy 
neměli zapomenout. 
 

 

https://www.zsivancicka.cz/zakovsky-parlament


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stejné příběhy, jiná jména 
- doprovodná plakátová výstava k projektu Příběhy 

bezpráví – pavilon II B 
 

Stejné příběhy, jiná jména - motto, které poukazuje na podobnost 
osudů odpůrců komunismu v Československu s příběhy lidí, kteří se v 
zemích postsovětského regionu v současné době zasazují o dodržování 
lidských práv, svobodu, demokracii a právní stát. Příkladem takových 
států jsou Bělorusko, Tádžikistán, Kazachstán nebo Ázerbájdžán. V 
samotném Rusku jsou pak pronásledováni, zavíráni a zabíjeni nezávislí 
novináři, obránci lidských práv, opoziční politici i angažovaní občané. 
Mezi ně patří například novinář Raman Pratasevič, nejznámější politický 
vězeň současného běloruského režimu. Ten byl spolu s přítelkyní zatčen 
po vynuceném přistání letadla letícího přes Bělorusko. Šestadvacetiletý 
novinář a fotograf Pratasevič se účastní opozičních protestů již od roku 
2011. Jeho příběh je až neuvěřitelně podobný tomu, co zažil 
československý novinář Štefan Kiripolský, který po útěku z 
Československa pracoval ve vídeňské pobočce Rádia Svobodná Evropa. 
Štefan Kiripolský se svou družkou cestoval vlakem na dovolenou do 
jižního Rakouska přes sovětskou okupační zónu. V ní sovětští vojáci vlak 
zastavili, zatkli ho a předali do Československa. Oba dva novináři 
přinášeli pravdivé informace o tom, co se v jejich zemích děje, oba byli 
při výsleších mučeni. Štefan Kiripolský byl nejprve odsouzen na doživotí 
a ve vězení nakonec strávil téměř 14 let. Osud Ramana Prataseviče je v 
zemi, ve které vládne bezpráví, bohužel velmi nejistý.  

 
Zdroj: https://www.jsns.cz/o-jsns/aktuality/979693-stejne-pribehy-jina-jmena 

 
 

      

 
 

 

Žákovský parlament 

 
 

Také v letošním školním roce funguje na naší 
škole žákovský parlament složený ze zástupců 

5.- 9. ročníku, které si zvolily děti ve třídních 
volbách. Přestože práci parlamentu ztěžuje řada 

omezení a hygienických předpisů, chystáme 
opět spoustu akcí a novinek a doufáme, že je 

budeme moci uskutečnit. 
 
 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Exkurze do Brna očima žáka 6. třídy 

 
Nikola Florianová 

 
 
 

 

 

Exkurze do Brna 

 
Žáci 5. a 6. ročníku se vydali do Brna, aby si doplnili své 
znalosti z výuky. Nejprve zamířili do Pavilonu – Anthropos, 
kde je stálá expozice věnována původu a vývoji člověka. 
Při výkladu se děti nebály odpovídat na dotazy paní 
lektorky 
a bylo vidět,  že si dokážou propojit své znalosti ze školy 
s tím, co v muzeu viděly. 
Další zastávkou bylo brněnské planetárium na Kraví hoře, 
kde většinu naprosto okouzlila nádherná noční obloha 
se svými tajemnými souhvězdími. Věděli jste, že jich je 88? 
V promítacím sále pak žáci zhlédli poutavý dokument 
o planetách sluneční soustavy. Exkurze byla parádní, tak 
doufejme, že je budeme moci pořádat i nadále. 

MichVej 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V kůži pravěkého umělce 
aneb jak se tvoří venuše 

 

Šesťáci se v hodinách dějepisu učili o pravěkém umění – venuších, 

nástěnných malbách, soškách zvířat atd.  Nejlépe se poznatky pamatují, 

když si je ověříte v praxi, a tak si sami  venuši vlastní. Jak se jim to 

povedlo? Posuďte sami. 
 

 

 

             
     Šárka Hladíková  Jana Hrbová                  Sára Chmelková 

                         
           Kryštof Šlapanský         Tomáš   Podhrázký            Marek Skřivan 

V kůži pravěkého umělce 
aneb jak se tvoří venuše 

 

 

Věstonická venuše - je keramická soška nahé ženy vyrobená z pálené 

hlíny pocházející ze starší doby kamenné a datovaná do období  

29 000–25 000 let př. n. l. Tato figurka (spolu s několika dalšími z 

okolních lokalit) je nejstarší známá keramická soška na světě. Její 

objev vyvrátil dosavadní domněnku, že keramika nebyla v době 

paleolitu ještě známa. 
 

 

 

 

                     
      Linda Kudláčková       Petr Pokorný          Adam Coufal 
 

                
 Marek Škrovan     Antonín Kohoutek           Lukáš Čaněk 


